
 

 

Hansestadt Lübeck 

Haushalt und Steuerung 

1.201.3 Aktivbesteuerung 

Mengstraße 16 / Eingang Fünfhausen 

23539 Lübeck 

 

Hansestadt Lübeck 

www.luebeck.de 

info@luebeck.de 

(0451) 115 

 

steuern@luebeck.de 

 

 

SEPA-Basislastschriftmandat 

1. Angaben zum Kontoinhabenden  

 

  

 

Name, Vorname bzw. Firma des Kontoinhabenden (bei Abweichung auch des Abgabenpflichtigen) 

PLZ, Wohnort, Straße 

E-Mail Fax-Nr. 
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Kreditinstitut 

DE 

Kassenzeichen 

229 -  

IBAN 

 

BIC 

Gläubigeridentifikationsnummer: 

DE37BUF00000103578 

Mandatsreferenz: 
Wird durch die Hansestadt Lübeck vergeben! 

 

Ich ermächtige (wir ermächtigen) die Hansestadt Lübeck, fällig werdende Zahlungen von meinem 

(unserem) Konto mittels SEPA-Basislastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein (weisen wir 

unser) Kreditinstitut an, die von der Hansestadt Lübeck auf mein (unser) Konto gezogenen 

Lastschriften einzulösen. 
 

Bezeichnung der Forderung: 

bitte ankreuzen  

Bitte nur im Original zurücksenden. 

Fax oder E-Mail sind nicht zulässig. 

Grundsteuer Straßenreinigungsgebühr 

Hundesteuer Zweitwohnungssteuer Gewerbesteuer 

Bitte wenden ……… 



 

 

 

Lübeck,   
 

 

Unterschrift des Kontoinhabenden 

Datenschutzhinweis:  

Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und über Ihre Rechte nach der Datenschutz-

Grundverordnung sowie Ihre Ansprechpartner entnehmen Sie bitte dem allgemeinem Informationsblatt. Sie finden dieses Informationsblatt 

unter http://www.bekanntmachungen.luebeck.de/dokumente/d/1162  

oder Sie erhalten es direkt von uns. 

 

Hinweis: Ich kann (wir können) innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungs-

datum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem 

(unserem) Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. 

 

Das Lastschriftmandat gilt nur für das oben angegebene Kassenzeichen und ist an dieses 

gebunden. Bei Umschreibungen aufgrund von Erbfolge, Veräußerung o. Ä. wird das Lastschrift-

mandat grundsätzlich nicht für das neue Kassenzeichen übernommen, es muss daher neu erteilt 

werden. Erfolglos durchgeführte Lastschriften berechtigen die Hansestadt Lübeck zur Beendi-

gung des Lastschriftmandates. 

 

Ich bin (wir sind) damit einverstanden, dass die grundsätzlich 14-tägige Frist für die Voraban-

kündigung der Lastschrift (Pre-Notification) vor Einzug einer fälligen Zahlung bis auf zwei Tage 

vor Belastung verkürzt werden kann. 

1
.2

0
1

.3
/S

E
P

A
-L

a
st

sc
h

ri
ft

m
a

n
d

a
t/

2
9

.0
4

.2
0

2
1

 

Telefonzentrale: Konten des Bereichs Buchhaltung & Finanzen: Busanbindung: 

(0451) 115 

 Commerzbank  IBAN: DE53 2304 0022 0035 8507 00;  BIC: COBADEFFXXX  4, 10, 11, 21, 31, 39  

Unsere Sprechzeiten: Deutsche Bank  IBAN: DE67 2307 0710 0900 0050 00;  BIC: DEUTDEHH222  Haltestelle(n): 

Montag und Dienstag Postbank Hamburg.  IBAN: DE36 2001 0020 0010 4002 01;  BIC: PBNKDEFF  Fleischhauerstraße,   

8.00 bis 14.00 Uhr Sparkasse zu Lübeck  IBAN: DE17 2305 0101 0001 0113 29;  BIC: NOLADE21SPL  Schüsselbuden 

Mittwoch geschlossen Volksbank  IBAN: DE97 2309 0142 0005 0083 36;  BIC: GENODEF1HLU 

Donnerstag  8.00 bis 18.00 Uhr   

Freitag 8.00 bis 12.00 Uhr Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: DE 135082828   Bitte benutzen Sie  

und nach Vereinbarung       öffentliche Verkehrsmittel.

    

Internet: www.luebeck.de Scheck: nur an Hansestadt Lübeck, Buchhaltung & Finanzen, 23539 Lübeck    
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